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J.nr.: 2009-0001(DKH) 
(tidl. j.nr.: 1797) 

 
 

Klager: 
 
Jakob Boyer-Dræby 
Bakketoppen 6 
2830 Virum 
 
Indklagede: 
 
DK Hostmaster A/S 
Kalvebod Brygge 43, 4. sal 
1560 København V 
 
Påklage af: 
 
DK Hostmasters afgørelse af 8. marts 2009 
 
Anmelder over for DK Hostmaster: 
 
Aller Press A/S 
Vigerslev Allé 18 
2500 Valby 
 
Parternes påstande: 

Klagerens påstand 

Indklagedes suspension af klagers registrering af domænenavnet ”isabells.dk” annulleres, således at 
klagerens registrering på ny bliver aktiv. 
 
Indklagedes påstand  
Frifindelse. 
 
Dokumenter: 
 
Der er for nævnet fremkommet klageskrift af 24. marts 2009 med 1 bilag (1), svarskrift af 17. april 
2009 med 2 bilag (A og B), et yderligere bilag (2) fra klager samt anmelderens processkrift af 28. 
august 2009. 
 
Registreringsdato: 
 
Domænenavnet ”isabells.dk” er registreret af klager den 30. maj 2006. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Indklagede har den 8. marts 2009 truffet følgende afgørelse: 
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” Vedr. 

Anmeldt domænenavn:   isabells.dk 

Registrant af anmeldte domænenavn:  Jakob Boyer-Dræby 

Anmelders domænenavn:  isabellas.dk 

Anmelder:  Aller Press A/S 

 

3. februar 2009 indgiver anmelder, Aller Press A/S, klage vedr. typosquatting på baggrund af punkt 

8.3.6 i de Generelle Vilkår. 

 

Registranten har foruden det anmeldte domænenavn bl.a. følgende domænenavne: 

 

bil-tema.dk      typosquatting af biltema.dk 

 

Der er indkommet redegørelse fra registranten af det anmeldte domænenavn. 

 

Afgørelse 
8. marts 2009 

Idet der næppe kan være tvivl om: 

 

• sammenfald i stavemåden for de 2 involverede domænenavne, er den første betingelse for su-
spendering iht. punkt 8.3.6 således imødekommet. 

• Registranten af det anmeldte domænenavn ingen varemærkerettigheder, navnerettigheder eller 
øvrige kendetegnsrettigheder har til det anmeldte domænenavn. 

• Den anmeldte registrant har foretaget registreringer af andre domænenavne med nærliggende 
risiko for forveksling. 

 

har direktøren for DK Hostmaster og formanden for DIFO suspenderet det anmeldte domæne-

navn.” 
 
Klageren har indbragt denne afgørelse for klagenævnet, idet klageren blandt andet har anført føl-
gende: 
 
”Jeg har som privatperson købt retten til domænenavnet Isabells.dk. Domænet er oprettet til min 

datter, Isabell Boyer-Dræby. Da navnet Isabell.dk var taget ville jeg finde et andet. 

 

Det er mit ønske at domænet skal kunne bruges af min datter som hun lyster i fremtiden. Dette kun-

ne være som personligt website, som website til anvendelse i professionelt øjemål eller lignende, 

når hun var parat til dette. 

 

Ligeledes var det mit ønske at registrere lignende domæner til mine andre børn, men disse er des-

værre taget. 

 

Jeg har intet kendskab til klager, ingen relationer på nogen måde. Klager har på intet tidspunkt 

rettet henvendelse til mig. Klager, Aller koncernen, har ikke begrundet klagen overfor mig. 

 

Domænet har ikke indhold der på nogen måde kunne skade Aller koncernen, eller tiltrække trafik 

eller skade varemærket Isabellas på anden måde. 
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Jeg har svaret DK-Hostmasters første klage med den vedhæftede e-mail (se bilag A). 

 

Isabell er navnet på min datter. Umiddelbart synes jeg det er direkte fornærmende at påstå at det er 

et forsøg på Typosquarting på et andet pigenavn. Jeg har ingen særlige navnerettigheder, ud over 

at det er et almindeligt pigenavn og altså også min datters navn. 

 

Klager har domænenavnet Isabellas.dk. Domænet hører til magasinet Isabellas, der drives af Aller 

koncernen. Aller er tydeligvis interesseret i at få mest mulig trafik til deres website. Dette betyder 

tilsyneladende at de påstår at mit domænenavn Isabells.dk stjæler trafik og er oprettet med hensigt 

at lave Typosquatting. Som angivet, indeholder domænet intet der kunne tænkes at trække trafik, 

opmærksomhed eller på anden måde skade Aller koncernen. 

Jeg har tidligere forsøgt mig med reklamebaserede websites. Jeg ejer derfor omkring 12-14 domæ-

nenavne. Blandt disse er Isabells.dk, Boyer-Dræby.dk, Boyer.dk. Disse er tydeligvis relateret til min 

families navne. Domænet Isabells.dk anvendes pt til disse forsøg, dog har jeg, grundet familiemæs-

sige årsager, ikke opdateret mine websites siden 2008.” 
 
Klager har efterfølgende fremsendt kopi af fødsels- og dåbsattest af 25. juli 1999, som bekræfter, at 
klagers datter hedder Isabell til fornavn.  
 
Sekretariatet har ved søgning i Danmarks Statistiks database kunnet konstatere, at der i 2009 er 469 
kvinder i Danmark, der bærer fornavnet Isabell. 
 
Ved opslag i DK Hostmasters Whois database har sekretariatet kunnet konstatere, at domænenavnet 
”isabellas.dk” er registreret af Aller Press den 10. april 2001, og at domænenavnet ”isabell.dk” er 
registreret af Bigom Grafisk den 19. september 2003. 
 
Indklagede har i svarskriftet oplyst følgende: 
 
”Den 3. februar 2009 modtager DK Hostmaster en anmodning fra Aller Press A/S om suspendering 

af isabells.dk, idet man klager over, at isabells.dk er typo- squatting af Aller Press A/S' domæne-

navn isabellas.dk. 

 

Reglen i pkt. 8.3.6 kræver, at (mindst) 3 forhold er opfyldt. 

 

"a. Der skal være nærliggende risiko for, at internetbrugere, der søger anmel- derens domænenavn, 

ved en fejlagtig indtastning ledes over på en hjemmeside eller anden tjeneste, der er tilgængelig 

under det anmeldte domænenavn, 

 

b. Registranten af det anmeldte domænenavn har ingen varemærkerettigheder, navnerettigheder 

eller øvrige kendetegnsrettigheder til det anmeldte domæne- navn, og 

 

c. Registranten af det anmeldte domænenavn eller en anden, som må formodes at drive virksomhed 

i nær tilknytning til denne, har foretaget registreringer af andre domænenavne med nærliggende 

risiko for forveksling, som omtalt ovenfor." 

 

Ad. a: 
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Idet det anmeldte domænenavn isabells.dk kun afviger fra klagerens domænenavn isabellas.dk med 

et enkelt manglende bogstav,"a", og at det anmeldte domæne- navn er registreret senere end an-

melderens (hhv. 30-05-2006 og 10-04-2001) er kriteriet i punkt "a" opfyldt. 

 

Ad. b: 

Registranten af det anmeldte domænenavn vedkender selv ikke at have nogen sær- lig kendetegnsret 

til navnet/teksten "isabells". Hermed er kriteriet i punkt "b" opfyldt. 

 

Ad. c: 

Registranten af isabells.dk har registreret 22 domænenavne, hvoraf mindst et, (udover det anmeld-

te) bil-tema.dk, er vurderet som typo-squatting af domæne- navnet biltema.dk, jf.  det vedhæftede 

screen-shot af bil-tema.dk. 

 

Vi har i vor beslutning lagt vægt på brugen af både isabells.dk, jf. vedhæftede screen-shot af isa-

bells.dk, og bil-tema.dk. For begge domænenavne retter ind- holdet sig mod samme målgrupper, 

som de "originale" domænenavne må formodes at være. For det anmeldte domænenavns vedkom-

mende sås en række reklamer for pro- dukter (til kvinder) indeholdende aloe vera, og for det andets 

vedkommende sås en række henvisninger til bilsalg/leasing og produkter for biler. 

 

Det bemærkes, at konklusionen om suspendering ville have været en anden, hvis den anmeldte regi-

strant havde brugt det anmeldte domænenavn til familiære for- mål, som f.eks. billeder mv. af datte-

ren med flere”. 
 
Indklagedes bilag A er en udskrift fra hjemmesiden under domænenavnet ”isabells.dk”. Hjemmesi-
den indeholder tilsyneladende en lang række reklamer for navnlig aloe vera-produkter. Der synes 
ikke at være indikationer på, at reklamerne er rettet mod netop kvinder. I en af reklamerne fremgår 
blandt andet følgende: ”Aloe Vera til hele familien samt mange formål”. 
 
Anmelderen, som af sekretariatet har fået sagen forelagt til udtalelse, har i sit processkrift til nævnet 
anført følgende: 
 
”Aller Media A/S fastholder sin klage i suspensionssagen vedrørende domænenavnet isabells.dk. 

 

Aller Media A/S er meget enige i [indklagedes] betragtninger og konklusioner, og Aller Media A/S 

mener ligeledes, at både punkt a. b. og c. er opfyldt. 

 

Aller Media A/S har lagt stor vægt på, at Jakob Boyer-Dræby (herefter JBD) indklagede har benyt-

tet ovennævnte domænenavn til at reklamerer for produkter, som henvender sig til præcis samme 

kundegruppe som publikationen Isabellas og websitet isabellas.dk. 

 

Aller Media A/S bemærker, at JBD tidligere er blevet frataget et domænenavn (bil-tema.dk) i en 

tilsvarende typosquattingsag. 

 

Det bemærkes endvidere, at JBD ifølge egne oplysninger på fx www.likedin.com (og talrige andre 

hjemmesider) igennem en årrækker har beskæftiget sig professionelt med internettet og netop spe-

cialiseret sig i at tiltrække trafik til hjemmesider (http://www.linkedin.com/in/jakobboyer).” 
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Sekretariatet har ved opslag den 20. august 2009 på domænenavnet ”isabellas.dk” taget følgende 
kopi: 
 

 
 
Ved opslag i DK Hostmasters database har det kunnet konstateres, at klager under samme handle – 
JB13596-DK – har registreret følgende 25 domænenavne:  
 
bil-tema.dk 
  
finai.dk 
  
rejseoversigt.dk 
  
netoversigten.dk 
  
affiliate-directory.dk 
  
boyer.dk 
  
boyer-draeby.dk 
  
jomla.dk 
  

maxthon.dk 
 
isabells.dk 
  
boyco.dk 
  
e-is.dk 
  
haveoversigten.dk 
  
haveoversigt.dk 
  
seo-forum.dk 
  
finco.dk 
  

simka.dk 
  
danskenetspil.dk 
  
danske-netspil.dk 
  
danskesider.dk 
  
danske-sider.dk 
  
privatguiden.dk 
  
jakom.dk 
  
jacom.dk 
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efterlukketid.dk
 
Det har endvidere kunnet konstateres, at domænenavnet ”biltema.dk” er registreret den 1. oktober 
1998 af ”Biltema Danmark AS”. Sekretariatet har ved søgning i DK Hostmasters oversigt over af-
gørelser i typosquattingsager kunnet konstatere, at der ikke er behandlet sager vedrørende klagerens 
registrering af domænenavnet ”bil-tema.dk”. 
 
  
Parternes anbringender kan sammenfattes således: 
 
Klageren har gjort gældende,  

• at klager har registreret domænenavnet ”isabells.dk” i god tro til brug for klagerens datter, og 

• at registreringen således ikke er foretaget med henblik på typosquatting. 
 
Indklagede har gjort gældende, 

• at Aller Press A/S har registreret domænenavnet ”isabellas.dk”, inden indklagede registrerede 
domænenavnet ”isabells.dk”, 

• at domænenavnet ”isabells.dk” på tidspunktet for suspensionsanmodningen ledte opslag over til 
en aktiv hjemmeside med reklamer for produkter (til kvinder) indeholdende aloe vera, 

• at klager ikke har varemærkerettigheder, navnerettigheder eller øvrige kendetegnsrettigheder til 
domænenavnet ”isabells.dk”, 

• at klager udover det omtvistede domænenavn tillige har registreret domænenavnet ”bil-tema.dk”, 
som er typosquatting af domænenavnet ”biltema.dk”, og 

• at betingelserne for suspension af domænenavnet ”isabells.dk” i henhold til pkt. 8.3.6 i DK 
Hostmasters generelle vilkår dermed var opfyldt, da den administrerende direktør for DK Host-
master og bestyrelsesformanden for DIFO traf beslutning om at suspendere domænenavnet. 

 
Nævnets bemærkninger: 
 
Nævnets formand har besluttet, at der er tale om en sag af principiel betydning. Klagenævnet er 
allerede af denne grund tiltrådt af to medlemmer, som repræsenterer henholdsvis forbruger- og er-
hvervsinteresser, jf. § 1, stk. 2 og 4, i nævnets forretningsorden af 1. september 2009. 
 
Beslutningen om suspension er truffet efter pkt. 8.3.6 i DK Hostmasters generelle vilkår (version 04 
af 1. marts 2008), der er sålydende: 
 

”8.3.6 Suspension og sletning af domænenavn i tilfælde af typosquatting 

Såfremt Registranten af et domænenavn, der benyttes aktivt overfor almenheden (f.eks. til drift 

af en hjemmeside), anmelder til DK Hostmaster, at et næsten identisk domænenavn senere er 

taget i aktiv brug med risiko for, at internetbrugere, der søger anmelderens domænenavn, ved 

fejlagtig indtastning ledes over på en hjemmeside eller anden tjeneste, der er tilgængelig un-

der det anmeldte domænenavn, kan den administrerende direktør for DK Hostmaster og be-

styrelsesformanden for DIFO i enighed beslutte at suspendere det anmeldte domænenavn un-

der følgende betingelser:  

 

a. Der skal være nærliggende risiko for, at internetbrugere, der søger anmelderens 

domænenavn, ved en fejlagtig indtastning ledes over på en hjemmeside eller anden 

tjeneste, der er tilgængelig under det anmeldte domænenavn, 
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b. Registranten af det anmeldte domænenavn har ingen varemærkerettigheder, navne-

rettigheder eller øvrige kendetegnsrettigheder til det anmeldte domænenavn, og 

c. Registranten af det anmeldte domænenavn eller en anden, som må formodes at dri-

ve virksomhed i nær tilknytning til denne, har foretaget registreringer af andre do-

mænenavne med nærliggende risiko for forveksling, som omtalt ovenfor.” 
 
Som anført på DK Hostmasters hjemmeside handler typosquatting om, at nogen systematisk regi-
strerer domænenavne, der på nær et bogstav eller to ligner allerede registrerede domænenavne med 
det formål at tjene penge på, at en fejltastning fører en kunde et ”forkert” sted hen. Registreres et 
domænenavn, uden at der foreligger et sådant illoyalt formål, idet registranten har en selvstændig og 
loyal interesse i det registrerede domænenavns signalværdi, følger det allerede heraf, at der ikke er 
tale om ulovlig typosquatting omfattet af punkt 8.3.6 i DK Hostmasters generelle vilkår. 
 
Domænenavnet ”isabells.dk” ligner på nær et bogstav domænenavnet ”isabellas.dk”, som er regi-
streret først. Begge domænenavne består imidlertid af to forskellige – og ikke ualmindelige – pige-
navne i ejefald. Domænenavnet ”isabells.dk” har derfor en i forhold til ”isabellas.dk” forskellig 
signalværdi. Klagenævnet finder, at der ikke kan bortses fra, at det er denne signalværdi – og ikke 
domænenavnets lighed med domænenavnet ”isabellas.dk – som har været bestemmende for, at kla-
geren har registreret domænenavnet ”isabells.dk”. Klagenævnet har herved lagt vægt på, at klageren 
har fremlagt dokumentation for, at hans 8-årige datter er navngivet Isabell.   
  
Spørgsmålet er herefter, om den brug, som klageren hidtil har gjort af domænenavnet – som rekla-
mebaseret website for Aloe Vera-produkter – i sig selv indicerer, at det reelle formål med at regi-
strere domænenavnet er at praktisere typosquatting. 
 
Domænenavnet ”isabellas.dk” anvendes af Aller Press A/S som hjemmeside for magasinet ”ISA-
BELLAS”, der indeholder nyhedsstof inden for bl.a. boligindretning, dekoration, haven, mad, sund-
hed m.v. Der er på hjemmesiden tillige en shopping-funktion, men denne ses dog ikke at være ind-
rettet på, at der af Aller Press udbydes Aloe Vera-produkter eller produkter af lignende karakter. 
Klagenævnet finder derfor, at klagerens brug af domænenavnet ”isabells.dk” ikke i sig selv udgør 
noget bevis for, at klager skulle have registreret domænenavnet med det formål at tiltrække kunder, 
som søger efter hjemmesideadressen ”isabellas.dk”. 
  
Efter en samlet vurdering finder nævnet det herefter ikke godtgjort, at klagerens registrering og 
brug af domænenavnet ”isabells.dk” har til formål at tiltrække trafik bestemt for domænenavnet 
”isabellas.dk”. Der foreligger dermed ikke ”typosquatting”, og dette gælder uanset, om betingelser-
ne nævnt i litra a-c i punkt 8.3.6 i DK Hostmasters generelle vilkår formelt set måtte være opfyldt.  
 
  
 

Nævnet træffer herefter følgende 
 

A F G Ø R E L S E 
 
DK Hostmasters beslutning om suspension af domænenavnet ”isabells.dk” ophæves, således at kla-
gerens, Jakob Boyer-Dræbys, registrering på ny bliver aktiv. 
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Dato: 4. september 2009 
 

___________________ 
Lene Pagter Kristensen  

(Formand) 
Knud Wallberg  Jens Schovsbo 
 

Jeppe Juul                          Jane Eis Larsen 
 


